АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT «»	2023 г.	№
г. Калининград		

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 20.09.2019 № 870 «Об утверждении Порядка отбора дворовых территорий для формирования адресного перечня объектов благоустройства дворовых территорий в городском округе «Город Калининград» В рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского «Город округа Калининград»

В целях создания необходимых условий для реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Калининград», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 11.03.2021 № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Калининград», администрация городского округа «Город Калининград» постановляет:

- 1. Внести изменения в приложение к постановлению от 20.09.2019 № 870 «Об утверждении Порядка отбора дворовых территорий для формирования адресного перечня объектов благоустройства дворовых территорий в городском округе «Город Калининград» в рамках муниципальной Программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Калининград», дополнив пунктами 17, 18, 19:
- «17. После включения дворовой территории в Адресный перечень объектов благоустройства для перспективного планирования работ потребности В ИХ бюджетном финансировании определения предшествующий году выполнения работ на объекте, МКУ «Калининградская служба заказчика» осуществляет подготовку проектной документации на благоустройство дворовой территории силами и (или) за счет бюджетных средств (включая, при необходимости, проведение экспертизы, получение исходных данных для проектирования, проведение инженерно-геодезических, археологических изысканий), в том числе путем закупки услуг в интересах

третьих лиц на основании соответствующего решения собственников помещений в многоквартирном доме.

- 18. Адресный перечень объектов благоустройства, подлежащих проектированию МКУ «Калининградская служба заказчика» за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград», утверждается приказом комитета городского хозяйства и строительства администрации городского округа «Город Калининград».
- 19. Участник отбора вправе самостоятельно изготовить и представить в адрес организатора отбора проект благоустройства дворовой территории, разработанный в соответствии с Правилами благоустройства территории утвержденными Калининград», городского округа «Город городского Совета депутатов Калининграда от 30.06.2021 № 182, на основании топографической коммуникациями, съемки cподземными подтвержденными отметками эксплуатирующих организаций и заверенными МП «Городской центр геодезии», в срок не позднее 1 апреля года, предшествующего году выполнения работ на объекте.».
- 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации

Е.И. Дятлова